(c) (d) Ni existen ya los señoríos, conforme á lo que hemos expuesto en la nota á la L. 52, tit. 6, P. 1, ni tampoco tiene nadie facultad de cobrar impuestos ni derechos mas que la Hacienda Nacional.

(e) Es un principio de nuestro derecho que *por deudas civiles á nadie puede prenderse*. Véase nuestra nota 1.ª á la L. 23, título 6, P. 1.

(f) Es decir, convenios ó contratos.

LEX III.—Consuetudo, vel Regis privilegium potest ferias concedere, non alius; et in eis non potest peti majus tributum, quam à Rege concessum: nec dominus loci, aut quisvis alius feriis durantibus potest petere debitum à mercatoribus; nisi tributa nundinarum, vel debita in illis feriis, vel anterioribus feriis contracta: et privilegium ad nundinas de novo constituendas, perditur decennio, si eo non utatur. Hoc dicit. Habuit ortum à l. unica, C. de nundinis.

(1) *Ferias*. Intellige de præcipuis, et solemnibus feriis, secundum

Bald. in l. unica, C. eod. quas vulgus appellat *ferias*, et fiunt semel, vel bis in anno: et istæ feriæ non possunt concedi, nisi ab Imperatore, vel Rege, text. in l. 2. tit. 1. *Part.* 2. Et nota, quòd edictum de feriis est permissorium; undè omnes feriæ censentur prohibitæ, nisi reperiantur, et demonstrentur permissæ: vide l. 1. et per totum tit. 7. lib. 6. *Ordin.* vide infra ead. l. in gloss. *por suprivilegio*.

(2) *Mercados*. Innuit hæc lex, etiam mercata non posse fieri de novo sine privilegio Principis; Bald. tamen post Nicol. de Matha in dict. l. 1. C. eod. tenet, quòd mercata, cum consistant in facto, fieri possint sine privilegio Videtur dicendum, quòd mercata, quæ communiter fiunt semel in hebdomada, in quibus nulla fit franchisia, fieri possint sine privilegio Principis; secus si aliqua fiat franchisia, ut in dict. l. 1. tit. 7. lib. 6. *Ordin. Regal. et in Quaterno gabellarum* l. 137. tunc enim talia mercata non habent privilegia nundinarum; undè ibi convenientes poterunt conveniri, et capi pro repræssaliis.

(3) *Las costumbraron*. De immemoriali consuetudine intelligerem, quæ æquipollet privilegio, cap. *super quibusdam* 26. §. *præterea*, de verb. signific.

(4) *Por su priuilejo*. Ut in l. 1. D. et C. de nundinis, et l. 2. tit. 1. *Part.* 2. et intellige, ut sint privilegiatæ ut dixi supra in gloss. prox. vel ut possit ibi fieri a iqua franchisia; aliàs possent fieri sine privilegio, cum commercia sint de jure gentium, l. ex hoc jure 5. D. de justit. et jure.

(5) *Conoscido*. Limita, nisi esset debitum ex maleficio, secundum Bald. in l. 1. C. eod.